
 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, Km 16 – Rodovia Jorge Amado 
Tel: Reitoria (73) 3680-5003/5017/5311/5002 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-000 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

 

 
 
PORTARIA REITORIA UESC Nº 533 
 
 
 
 

A Reitora da Universidade Estadual de Santa 
Cruz – UESC, no uso de suas atribuições,  
 
 
 
 

RESOLVE 

 
 
 
 

Art. 1º - Incluir o Professor NEURIVALDO JOSÉ 
DE GUZZI FILHO no Comitê de Extensão da UESC constituído pela Portaria 
Reitoria UESC nº575,de 23 de maio de 2016, representando a Pró-Reitoria 
de Extensão na qualidade de suplente.  
 

Art. 2º - Substituir os Professores SÉRGIO 
RICARDO RIBEIRO LIMA e VALTER ALVES NASCIMENTO, designados 
pela Portaria Reitoria UESC nº575, de 23 de maio de 2016, para compor o 
Comitê de Extensão da UESC representando o Departamento de Ciências 
Econômicas na qualidade de titular e suplente, pelos Professores JOÃO 
CARLOS DE PÁDUA ANDRADE e GUSTAVO JOAQUIM LISBOA, 
respectivamente.    
  

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação. 
 
      Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, em 24 de abril de 2017. 
 
 
 
                       ADELIA MARIA CARVALHO DE MELO PINHEIRO  

             REITORA 


